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AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Ingreso
Ampliaciones y Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado Reducciones Modificado Devengado Recaudado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Corriente 0 0 0 0 0 0
Capital 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Corriente 0 0 0 0 0 0
Capital 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 106,671 106,671 106,671 106,671 106,671
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 125,662,395 16,462,794 142,125,189 104,864,354 104,864,354 -20,798,041
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total 125,662,395 16,569,465 142,231,860 104,971,025 104,971,025
Ingresos excedentes' -20,691,370

Ingreso
PE:rtaF:Z:tzade F?"::;;g’;?:::’ Estimado A;;:La:;;:n::sy Modificado Devengado Recaudado Diferencia
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=
Ingresos del Gobierno 125,662,395| 16,569,465 142,231,860 104,971,025| 104,971,025| -20,691,370)
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0] 0] 0] 0]
Productos 0 0 0] 0] 0] 0]
Corriente 0] 0] 0] 0] 0 0]
Capital 0] 0] 0] 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Corriente 0] 0] 0] 0] 0 0]
Capital 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 106,671 106,671 106,671 106,671 106,671
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 125,662,395 16,462,794 142,125,189 104,864,354 104,864,354 -20,798,041
g de Organi y Emp 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0
g i de fil 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total 125,662,395| 16,569,465 142,231,860) 104,971,025| 104,971,025|
Ingresos excedentes -20,691,370)

' Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero

Nota: Adicionalmente a los ingresos declarados en el rubro de ingresos totales devengados, se obtuvieron ingresos por $855,676.95 que corresponden a otros ingresos por subsidio de incapacidades IMSS, fotocopias y rendimientos finanacieron.




Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Tr ias, Asi iones, idios y Otras Ay
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Fi as y Otras P

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Aprobado

1
111,483,541
18,945,804
10,434,712
7,865,488
29,775,884
39,013,834
0
5,447,819
4,287,843
2,066,616
469,910

0

46,802
8,413
871,628
72,409

0

752,065
9,891,011
1,412,628
2,722,664
879,028
611,775
604,332
573,030
1,453,026
892,000
742,528

© 0O 00O O 0000000000 000000 o0 o0 oo

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
12,148,962
334,908
0
1,501,818
6,705,841
-143,605
0
3,750,000
-290,943
159,397
211,133

0

98,007
-5,390
-80,300
13,154
6,084
347,927
3,897,501
273,064
597,238
1,441,330
284,773
-34,479
226,321
147,949
80,644
2,292,233
202,538
0

0

0

102,538
0

0

0

0

100,000
1,467,084
1,429,728
30,639

0

0

0

6,717

o

© 0o o o © oo

Egresos
Modificado

3=(1+2)
123,632,503
19,280,712
10,434,712
9,367,306
36,481,725
38,870,229
0
9,197,819
3,996,900
1,907,219
681,043

0

144,809
3,023
791,328
59,255
6,084
404,138
13,788,512
1,139,564
3,319,902
2,320,358
327,002
569,853
799,351
1,305,077
972,644
3,034,761
202,538

0

0

0

102,538

0

0

0

0

100,000
1,467,084
1,429,728
30,639

0

0

0

6,717

o

© 0o o o © 0o

Devengado

4
84,432,062
15,616,350

6,730,080
5,019,469
23,582,996
27,689,829
0
5,793,337
3,027,182
1,542,388
467,135

0

106,889
3,023
577,487
42,604
6,084
281,572
10,427,705
859,538
2,558,265
2,072,705
306,256
464,332
658,906
733,433
723,666
2,050,605
170,494

0
100,000
964,094
946,685
10,691
0

0

0

6,717

o

© o o o © oo

Pagado

5
82,867,950
15,611,983

6,729,516
4,981,033
22,109,166
27,646,559
0
5,789,693
2,844,680
1,399,326
457,545

0

105,010
3,023
565,767
42,378
3,410
268,221
10,176,127
853,508
2,558,265
2,028,400
306,256
451,055
658,906
733,433
714,970
1,871,334
170,494

0
100,000
958,134
940,725
10,691
0

0

0

6,717

o
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Subejercicio

6=(3-4)
39,200,441
3,664,362
3,704,632
4,347,837
12,898,728
11,180,399
0
3,404,482
969,717
364,831
213,908

0

37,920

0

213,841
16,651

0

122,567
3,360,807
280,026
761,637
247,653
20,746
105,522
140,445
571,644
248,978
984,156
32,044

0

0

0

32,044

© o o o o

502,991
483,043
19,948

© 0O 0O 0o © 0o 0o oo oo




AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaci y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

O 0O 0000000000000 0 o0 o o
O 0O 00O OO0 OO0 00000000 o0 o o
O 0O 000000 00000000 o0 o o
O 0O 00O OO0 0000000000 o0 o o
O 0O 000000 00000000 o0 o o
O 0O 00O OO0 OO0 00000000 o0 o o

Total del Gasto 125,662,395 17,425,142 143,087,537 99,021,536 97,017,384 44,066,000




AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Egresos
Ampliaciones " Subejercicio
Concepto Aprobado P . ! Modificado Devengado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 125,662,395 15,958,057 141,620,452 98,057,443 96,059,250 43,563,010
Gasto de Capital 0 1,467,084 1,467,084 964,094 958,134 502,991

Amortizacion de la Deuda y

Disminucién de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 125,662,395 17,425,142 143,087,537 99,021,536 97,017,384 44,066,000




AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Sin Ramo/Dependencia $125,662,395 $17,425,142 $143,087,537 $99,021,536, $97,017,384, $44,066,000
100 AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO $125,662,395 $17,425,142 $143,087,537 $99,021,536 $97,017,384 $44,066,000
$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

Total del Gasto $125,662,395 $17,425,142 $143,087,537 $99,021,536 $97,017,384 $44,066,000




AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Egresos

Ampliaciones/
(Reducciones)

1 ) 3=(1+2) 4

Concepto Aprobado Modificado Devengado

Gobierno 125,662,395 17,425,142 143,087,537 99,021,536
Legislacion 125,662,395 17,425,142 143,087,537 99,021,536
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

O O O O O O O

Desarrollo Social 0 0
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Proteccion Social

O O O O O O O o

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico 0 0
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

O O O O O O O O o o

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

o O O o o

Pagado
5

97,017,384
97,017,384

Subejercicio

6=(3-4)

44,066,000
44,066,000

O O O O O O O O o o O O O O O O O o O O O O O o o

o O ©o o o

Total del Gasto 125,662,395 17,425,142 143,087,537 99,021,536

97,017,384

44,066,000




AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Endeudamiento Neto
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Contratacion/Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Creditos Bancarios

Identificacion de Crédito o Instrumento

=R =R =R === =2 =2 =2 ]=]

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

o |o|o|o|o|o|o|jo|o|o

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0 0




AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Intereses de la Deuda

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios

Total de intereses de Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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